
Vanhusneuvolatoiminnalle vihreää valoa !

Allekirjoittanut teki 13.11.06 valtuustoaloitteen ikäihmisten avohoidon 
ennaltaehkäisevän hoidon kehittämisestä, josta Mikkelin kaupunginvaltuusto teki 
yksimielisen päätöksen 11.6.2007 seuraavasti: kotihoidon kehittämishankkeiden 
yhteydessä otetaan huomioon vanhusneuvolan järjestäytyminen osaksi vanhusten 
palveluja. 

Tämä valtuuston päätös ei ole kuitenkaan mennyt eteenpäin, eikä näy vuoden 2008 
sosiaali- ja terveyslautakunnan käyttösuunnitelmissa.

Valtakunnallisesti Sosiaali-ja Terveysministeriön Hyvinvointi 2015-ohjelman yhtenä 
vahvana tavoitteena on ehkäisevän vanhuspolitiikan vahvistaminen ja siinä 
konkreettisesti mm. toimintakyvyn ylläpitäminen, sosiaalisten verkostojen luominen. 
Tässä voidaan käyttää hyväksi järjestöjen tarjoamaa palvelutuotantoa ja 
vapaaehtoistoimintaa, mutta kunnalla tulee olla kokonaisvastuu koko ajan laajenevasta 
alueensa eläkeläisväestöstä. Mikkelissä avopuolen palveluina toimii päivätoiminnan 
harrasteryhmiä, kotihoito ja fysioterapeutti.
Eri eläkeläistahot ovat kuitenkin vanhusneuvoston kautta viestittäneet, että nämä 
palvelut eivät välttämättä kohdistu juuri niihin, jotka tukea eniten tarvitsevat. 
Ulkopuolelle jää joukko ikäihmisiä, jotka eivät käy missään säännöllisissä 
tarkastuksissa, ja joilla sitten jossakin vaiheessa tapahtuu kunnon romahtaminen, joka 
olisi voitu estää ennaltaehkäisevin toimenpitein. Riskiryhmien kartoittaminen voi 
tapahtua ”vanhusneuvolatyyppisesti”, puhelinseurannalla tai kartoittavilla 
kotikäynneillä kohdennetusti tiettyihin ikäryhmiin. Mikkelin tyyppisessä kaupungissa 
toiminta tulisi olla lähipalvelua vanhuksille. Kaupungin henkilöstörakenneanalyysin 
perusteella meillä on palikoita riittävästi, resursseja on vain järjesteltävä ja käytettävä 
uudella tavalla. Yhteistyötä on tiivistettävä kolmannen sektorin kanssa, ja tavoitteena 
voisi olla ikäihmisille suunnattu seudullinen/ kuntien / järjestöjen/ seurakunnan  
yhteispalvelupiste, joka sisältää neuvolatoiminnan lisäksi tiedon jakamista, neuvontaa, 
ohjausta , ystäväpalvelua ym. Mikkelin kaupunki ostaa myös Ensineuvon palveluja, 
jota voisi myös hyödyntää toiminnan rakentamisessa.
Kaupunginhallitus uudisti valtuuston linjauksen vastauksessaan vanhusneuvoston 
kirjeeseen 4.2.08 ja toi selkeästi esille että vanhusneuvosto tulisi resurssoida 
normaalina toimintana vuonna 2009. 
Vanhusneuvolatoiminnalle on siis selkeä tahtotila kuntalaisilta ja luottamushenkilöiltä, 
joten vanhusten palvelujen tulosyksikön on paneuduttava asiaan ja tarkasteltava omia 
toimintatapojaan siten että valtuuston linjaus saadaan käytäntöön.
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